
UCHWAŁA NR XIII/87/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust 2 pkt. 1, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6i i art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za 
gospodarowanie opadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 36,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2.  Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 72,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 wynosi 3 zł miesięcznie od stawki opłaty, o której mowa w §2 
ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/115/20 Rady Gminy Kampinos z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 1480). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8A235C-3D45-426E-996F-6F83BF742359. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2024 r. poz. 399 i 1717) Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę takiej 
opłaty. Rada Gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę 
liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytworzonych na terenie Gminy odpadów komunalnych, 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których 
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych 
nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Zgodnie z art. 6k ust 2a ww. ustawy Rada Gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za 
miesiąc, w przypadku metody od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca tj. 53,57 zł za osobę na miesiąc. 

Rada Gminy, na podstawie art. 6k ust. 3 ww. ustawy, niniejszą uchwałą określa stawki opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej prze Radę Gminy. 

Rada Gminy, na podstawie art. 6k ust. 4a w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

W związku z rozstrzygnięciem przeprowadzonego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stawka opłaty ustalona 
uchwałą Rady Gminy Kampinos Nr XIX/115/20 z dnia 20 stycznia 2020 r. nie pokrywa kosztów obsługi 
systemu odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8A235C-3D45-426E-996F-6F83BF742359. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/87/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-02-25T09:25:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




